[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	22.03.2016
	с. Тасеево
	№ 98

О включении муниципальной услуги (функции) в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Тасеевского района от 08.11.2010 №451 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (оказываемых) органами местного самоуправления Тасеевского района и муниципальными учреждениями, в которых размещено муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств районного бюджета», руководствуясь ст. 28, ст. 46, ст. 48  Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Включить в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края муниципальную услугу «Принятие и выдача решений о подготовке документации по планировке территории».
2.Утвердить Сведения о предоставляемой муниципальной услуге (функции) «Принятие и выдача решений о подготовке документации по планировке территории»   согласно приложению  к настоящему постановлению.
3.Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района  Северенчука И.И.
5.Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Тасеевского района

О. А. Никаноров
Приложение  к постановлению

администрации Тасеевского района

от  22.03.2016 № 98
Сведения о предоставляемой муниципальной услуге (функции) «Принятие и выдача решений о подготовке документации по планировке территории»
	1.
	Реестровый номер муниципальной услуги (функции) и дата размещения сведений о ней в Реестре
	№ 1-37
22.03.2016

	2.
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	«Принятие и выдача решений о подготовке документации по планировке территории»

	3.
	Федеральные нормативные правовые акты, нормативные правовые акты Красноярского края и Тасеевского района, в соответствии с которыми предоставляется муниципальная услуга (функция)
	- Конституция Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

- Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации";

- Закон Красноярского края о 23.04.2009 № 8-3166 "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Красноярского края";

- Устав Тасеевского района Красноярского края;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 г. № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию»;

- Схема территориального планирования Тасеевского района, утвержденная решением Тасеевского районного Совета депутатов от 27.12.2012 № 17-22;

- Генеральный план с. Тасеево, утвержденный решением Тасеевского сельского Совета депутатов от 30.12.2012 № 36-207;

- Правила землепользования и застройки сельского населенного пункта с. Тасеево – части муниципального образования сельского поселения Тасеевского сельсовета, утвержденные решением Тасеевского сельского Совета депутатов от 30.12.2012 № 36-206;
-Закон Красноярского края от 15.10.2015 N 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»;
- Правила землепользования и застройки муниципального образования Сивохинский сельсовет (с. Сивохино, д. Корсаково, д. Лукашино, п. Ялай) Тасеевского района Красноярского края, утвержденные решением Сивохинского сельского Совета депутатов от 27.12.2012 № 20/43;

- Правила землепользования и застройки муниципального образования Веселовский сельсовет (с. Фаначет, д. Луговая, п. Усть Кайтым) Тасеевского района Красноярского края, утвержденные решением Фаначетского сельского Совета депутатов от 27.12.2012 № 64-241;

- Правила землепользования и застройки муниципального образования Троицкий сельсовет (с. Троицк, п. Лужки) Тасеевского района Красноярского края, утвержденные решением Троицкого сельского Совета депутатов от 27.12.2012 № 27;

- Правила землепользования и застройки муниципального образования Суховский сельсовет (с. Сухово, д. Бурмакино, д. Верх-канарай, с. Караульное, д. Новобородинка, д. Струково) Тасеевского района Красноярского края, утвержденные решением Суховского сельского Совета депутатов от 29.12.2012 № 28-107;

- Правила землепользования и застройки муниципального образования Хандальский сельсовет (с. Хандала, с. Бакчет) Тасеевского района Красноярского края, утвержденные решением Хандальского сельского Совета депутатов от 27.12.2012 № 63-1;

-Правила землепользования и застройки муниципального образования Веселовский сельсовет (с. Веселое, д. Скакальная) Тасеевского района Красноярского края, утвержденные решением Веселовского сельского Совета депутатов от 27.12.2012 № 26-53;

-Правила землепользования и застройки муниципального образования Вахрушевский сельсовет (с. Унжа, д. Бартанас, с. Вахрушево, д. Данилки) Тасеевского района Красноярского края, утвержденные решением Вахрушевского сельского Совета депутатов от 27.12.2012 № 9-50;
-Соглашение от 08.12.2014 г. № 118/му/1 «О взаимодействии по предоставлению муниципальных услуг».
- Положением о публичных слушаниях в Тасеевском районе Красноярского края;

	4.
	   Наименование органа местного самоуправления, подведомственного учреждения, предоставляющего услугу (исполняющего функцию) с указанием руководителей, телефонов, наименований официальных сайтов (при наличии) или разделов официального сайта администрации Тасеевского района, режима работы
	- Администрация Тасеевского района, глава Тасеевского района Олег Анатольевич Никаноров
Режим работы: понедельник – пятница:  с 9.00 до 17.00,  обед – с 13.00-14.00,

Выходные дни – суббота, воскресенье.

Адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, село Тасеево, улица Краснопартизанская, д.2.
Контактный телефон:  (391 64) 2 19 48.
официальный сайт администрации Тасеевского района: http://adm.taseevo.ru

	5.
	Наименование органа исполнительной власти края, органов местного самоуправления, без привлечения которых не может быть предоставлена услуга (исполнена функция)
	нет

	6.
	Наименование административного регламента с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта и источников его официального опубликования
	        «Принятие и выдача решений о подготовке документации по планировке территории»,
 утвержденный постановлением администрации Тасеевского района Красноярского   края   от  __.___.2016       № _____.
- на официальном сайте администрации Тасеевского района http://adm.taseevo.ru.

	7.
	Описание результатов предоставления услуги (исполнения функции)
	Результатом оказания услуги является:
выдача заявителю правового акта об утверждении документации по планировке территории или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку».

	8.
	Категория заявителей, которым предоставляется услуга
	Физические лица и юридические лица

	9.
	Места информирования о правилах предоставления услуги
	 -Администрация Тасеевского района, 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с.Тасеево, ул.Краснопартизанская, д.2, каб. 308.

Контактный телефон:  8(391 64) 2 19 48.

-официальный сайт администрации Тасеевского района: http://adm.taseevo.ru -на портале государственных услуг Красноярского края: http://www.gosuslugi.krskstate.ru.
- КГБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» -663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Луначарского, 66, МФЦ,. Контактный  телефон: (39164)2 16 87

	10.
	Максимально допустимые сроки предоставления услуги (исполнения функции)
	Услуга предоставляется в срок не более 9 месяцев со дня регистрации заявления. В указанный срок не входит период на разработку заявителем документации по планировке территории и ее согласование.

	11.
	Основания для приостановления оказания услуги (исполнения функции) либо отказа в предоставлении услуги
	Основания для отказа в приеме документов отсутствуют.

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении Услуги:

1) отсутствие в заявлении фамилии заявителя, наименования юридического лица, почтового адреса, по которому должен быть направлен ответ;

2) если текст заявления не поддается прочтению;

3) отсутствие информации и документов, указанных в пунктах 2.6, 2.6.1 настоящего Регламента, за исключением информации и документов, запрашиваемых Управлением в порядке межведомственного взаимодействия;

4) в отношении границ территории, указанных в заявлении, муниципальная услуга находится в процессе исполнения по заявлению, зарегистрированному ранее;

5) в отношении границ территории, указанных в заявлении, принято решение о подготовке документации по планировке;

6) несоответствие представленной документации по планировке территории требованиям Генерального плана, Правил землепользования и застройки, технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, градостроительных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий;

- от заявителя поступил отказ от предоставления Услуги и возврат документов.

	12.
	Документы, подлежащие предоставлению заявителем для получения услуги, способы получения документов заявителем и порядок предоставления документов с указанием услуг, в результате предоставления которых могут быть получены такие документы.
	Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для предоставления услуги:

1) заявление согласно приложению 1 к настоящему  Административному регламенту,  либо по форме согласно приложению 2 (в случае, если правовой акт администрации района о подготовке документации по планировке территории не требуется));

2) копии документа, подтверждающего полномочия представителя физического лица или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;
3) копия учредительных документов (в случае обращения юридического лица);

4) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная не ранее чем за 1 месяц до даты подачи заявления (для юридических лиц);

5) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданная не ранее чем за 1 месяц до даты подачи заявления (для индивидуальных предпринимателей);
Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах  4, 5 пункта настоящего Административного регламента, запрашиваются администрацией района в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных им организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в порядке межведомственного информационного взаимодействия, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

- Документами, представление которых необходимо при обращении с заявлением о проверке документации по планировке территории, являются:

1) документация по планировке территории;

2) копия правового акта о принятии решения о подготовке документации по планировке территории;

3) правоустанавливающие или правоудостоверяющие документы на земельный участок (для лиц, указанных в части 8.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации).
Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах  2, 3 пункта    настоящего Административного регламента, запрашиваются администрацией района в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных им организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в порядке межведомственного информационного взаимодействия, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

Для лиц, указанных в части 8.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации представление документа, предусмотренного подпунктом 2 настоящего пункта, не требуется.

Форма заявления о проверке документации по планировке территории утверждена приложением 2 к настоящему административному регламенту.

	13.
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе
	Услуга предоставляется бесплатно

	14.
	Сведения о способах и формах обжалования решений и действий (бездействий) должностных лиц при предоставлении услуги (исполнении функции) и информация о должностных лицах, уполномоченных на рассмотрение жалоб, их контактные данные
	Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (бездействия) Администрации,  должностных лиц Администрации, либо муниципальных служащих в досудебном (внесудебном) порядке.

В досудебном (внесудебном) порядке решения и действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих Администрации обжалуются в порядке подчиненности Главе Администрации.

663770, Красноярский край, Тасеевский район, с.Тасеево, ул. Краснопартизанская д.2. тел. 8(39164) 2-11-44,

Заявитель вправе обжаловать решения, действия (бездействия) должностных лиц в судебном порядке.